*Phlegmaticum. Hic ſomnolentus piger in ſputamine multus
Eſt bebes buic ſenſus pinguis facies color albus.*

*Melancholicum. Humidus et triftis cupidus dextraeque tenacis
Non expers fraudis timidus luteique coloris.*

L. V. c. 36. *Cor ſapit. pulmo loquitur. cogit amare iecur.
Splen ridere facit. alit ſanguis. fel mouet iram.*

L. VI. c. 6. *Femina fax fathane. rosa fetida. dulce venenum.
Una manus riſum femine, fert altera fletum.*

Eod. ad c. 16. 17. 18.

*In claſtro Chriſti ſemper ſunt quattuor iſti
Cum Ihesu Iudas, cum Simone fur Ananias. —
Tu ſervire mihi ſi viſ, promittere debes,
Ut non ſis dominus, medicus, prophetas, ſacerdos. —
Tu mihi qui ſeruis, dabo, quod viſ, ſi bene ſeruis.
Si ſeruis, quod viſ, dabo, quod uolo, non dabo, quod uis.*

Ad c. 20. *Eſcas preſentes benedic Deus et comedentes.
Potum ſeruorum benedic Deus alme tuorum.
Thau ſuper hunc poſtem ſignatum terreat poſtem.
Hofpitii rector ſit ſemper fortis ut Heitor,
Sit ſemper ſanus ut quondam Matusolanus.
Cum tibi prebemus leto vultu quod habemus,
Dicas eſſe ſatis, quod confeſſimus tibi gratis.
Contra quis hoc diſtum nummum petit uel amiſtum,
Non ſit delicium, ſi quis ſibi porrigit iſtum.*

L. XVII. c. 124. *Si de fronte pirum, pomum de ſtipite radis,
Rufſicitate tua dignus ab urbe cadis.*

L. XVIII. ad c. 38. *Iaudatur E-
quus habens caput ſiccum ut Luci-
us, dorſum planum ut Anguilla,
pedius latum ut Leo, gracilia cru-* *ra ut Ceruus, culum amplum ut
Femina, oculos claros et ſiccis ut
Catus.*

Denis Codd. Theol. V. II. P. II.

Gg

L. XIX.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2287

1583

C O D I C E S

1584

L. XIX. c. 61. *Lac mater mundi lactanti vim dabit omni.*
Crema datur dignis, dabitur balluta malignis.

Crema id est milchräum, Balluta id est Chaeßwazzer. Opportune accidit rō *Balluta* exponi ab ipso harum Notarum Autore; neque enim apud *Ducangium, Carpentarium, Wachterum* reperi. Simul patet, eum *Germanum* fuisse, id, quod magis confirmat adjuncta sub finem Tabula, qua 12. pi-

eturatis orbibus pro numero mensium exhibentur affabre deargentati Pisces 28. videlicet, quorum singulis mensibus captura praecipue exercetur. Addita sunt iis Nomina germanica, e quibus sequentia difficulter in Glossariis reperies:

Adilfaelk.
Agmal.
Alaeut.

Baltrischb.
Baumwell.
Blafelk.

Gaengfischb.
Gewelfischb.
Julank.

Kilbling.
Knage.
Roet.

Mihi quidem ad *Germaniam* inferiorem pertinere videntur.

Ad campingendum praeclarum Codicem adhibitae sunt Membranae ejusdem aevi, quarum anteriores duea continent 1) prolixiorum Descriptionem Paschatis et Pentecostes hoc initio: *Transeunte domino per egyptum egypciorum domorum ubi postes cum superliminaribus fuerunt tunc limiti &c.* Et de Pentecoste: *Pentecostes fuit festum sollempne apud hebreos sicut est moderno tempore &c.* Nescio, unde haec excerpta sint. 2) Init Narratio de Secundo Philosopho et Hadriano Imp. hoc modo: *Secundus philosophus. hic probatus est omni tempore silentium seruasse &c.* Descripta sunt haec e *Vincentii Bellouac. Speculo Historiali L. XI. c. 70. et 71.* dueta fortasse e *Narratiuncula graeca*, cuius *Απογεαφον* fuit apud *Fabricium*, ut ipse testatur *Bibl. gr. L. II. c. 13. p. 517.* ubi plu-

ra de Responsis hujus Philosophi Imperatori scripto datis, quae mihi objacent cum ex edit. *Holstenii Lugd. Bat. 1639.* 12. tum *Phil. Labbei addita ejus Notitiae Dignitt. Imp. Rom. Paris. 1651.* 12. Et haec quidem Exempla tam inter se, quam a Codice nostro variant; variat vero ipse etiam Codex a *Vincentio*, ut in collatione cum principe hujus Editione *Mentaliniana* deprehendi. Praeter alia multa diversa *Dies* ibi plane omittitur, qui nobis est: *Stadium laboris. duodecim signorum cursus. principium cottidianum. eterna computatio*, ut in graeco *Holstenii Exemplo: Σταδιον καικοπαθειας, δωδεκαωρος διαδεομη, αεχη καιθημεγιν, αιωνιον αειθμημα, ubi tamen 4. aliis Definitionibus plures sunt. Omittitur etiam ab omnibus *Cœlum*, quod nobis est: *Spera volubilis. culmen immensum, et Agricola*, qui nobis incipit: *Minister laboris. Hemi — — — in quo, quod**

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2287

1585

A S C E T I C I.

1586

quod dolendum, membrana defini-
nit. Postica Descriptionem Men-
sium mutilam continet deficiente
Martii initio, et fine *Augusti*. Ini-
tium nunc est: *apud hebreos men-*
sis adat apud grecos vocatur dul-
tum et habet XXX. dies. Nox eius
habet horas 12. In mense enim
marcio est equinoccium &c. Men-
da multa occurrere etiam e pictu-
ra Maji dicas: Depingitur iuue-
nis equitans et egestans uolunta-
tem super manum. Lege gestans
volucrem; id enim antiqua Calen-
daria picturata docent.

DCLXXIV.

R. 22 Codex membraneus lat. Sec.
XIV. Folior. 193. f. per duas
columnas multis vocum compen-
diis exaratus, coloribusque distin-
ctus Opus complectitur de Proprie-
tatis Rerum tacito Autore, qui
est Bartb. de Glanvilla, seu Glaun-
ville O. M. Anglus, medio Sec.
XIV. clarus, ut adeo Codex ejus
aetatem adtingat. Prooemium,
quod insit: *Cum proprietates re-*
rum sequantur substantias, secun-
dum distinctionem et ordinem sub-
stantiarum erit ordo et distinctio
proprietatum &c. Operis divisio-
nem in XIX. Libros indicat, qui
agunt de Deo, Angelis, Anima,
Elementis, Corpore humano et
deinceps omnibus Rebus creatis,
quibus subdit Autor: In istis XIX.
libellulis rerum naturalium pro-
prietates summatim et breuiter
continentur, prout ad manus meas
spice, que effugiunt manus meten-
tium, pertingere potuerunt. In qui-

bus de meo pauca uel nulla apposui,
sed omnia, que dicentur, de libris
autenticis sanctorum et philosopho-
rum excipiens sub breui compendio
compilaui. Porro Εγκυλοπαιδιαν
hanc suam ita aevo suo commen-
davit Noster, ut non tantum lin-
gua latina extet vetustae Editio-
nes, quarum longum Catalogum
texere possis e Maittaire, meo-
que ad illum Supplemento, verum
etiam in alias versa fit, ut editio
Belgica Harlemi 1485. Gallica
Lugduni 1487. Hispanica Tolosa-
ae 1494. Anglicā Londini s. a.
quae mihi in Bibliotheca Palat.
ad manum sunt, testantur. Germanicam
adhuc quaero. Codex no-
ster imperfectus a Librario desti-
tutus est; deest enim L. XVIII. c.
ultimum de Vipera, et totus Li-
ber XIX. quanquam membranae
superfuissent. De Autore agunt
inter alios Waddingus in Bibl.
Ord. Oudinus T. III. col. 969.
Tamerus in Bibl. Brit. Hib. p.
326. Olim audiebat passim Bar-
tholomaeus Anglicus.

DCLXXV.

Codex membraneus lat. ejusd. R. 479
Sec. Folior. 293. f. per duas co-
lumnas charactere crasso per-
scriptus, et coloribus illustratus aliud
Exemplar est praecedentis Ope-
ris, illique in subsidium veniens;
continet enim extrema illa omnia,
quae ibi deesse dicebam. Verum
haud impune; nam Iconismi for-
tasse picturati caussa absiectum est
improba manu primum Folium,
ita, ut nunc initium sit ab his L. I.